

证券代码：000919

证券简称：金陵药业

公告编号：2013-023

金陵药业股份有限公司 2013 年第三季度报告正文

第一节 重要提示

公司董事会、监事会及董事、监事、高级管理人员保证季度报告内容的真实、准确、完整，不存在虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并承担个别和连带的法律责任。

所有董事均已出席了审议本次季报的董事会会议。

公司负责人沈志龙、主管会计工作负责人李春敏及会计机构负责人(会计主管人员)徐俊扬声明：保证季度报告中财务报表的真实、准确、完整。

第二节 主要财务数据及股东变化

一、主要会计数据和财务指标

公司是否因会计政策变更及会计差错更正等追溯调整或重述以前年度会计数据

☐ 是 ☒ 否

	本报告期末	上年度末	本报告期末比上年度末增减 (%)	
总资产（元）	3,297,466,570.11	3,198,884,204.41	3.08%	
归属于上市公司股东的净资产 （元）	2,167,866,527.53	2,122,330,287.89	2.15%	
	本报告期	本报告期比上年同期 增减（%）	年初至报告期末	年初至报告期末比上 年同期增减（%）
营业收入（元）	605,056,137.79	16.65%	1,884,111,420.02	12.68%
归属于上市公司股东的净利润 （元）	39,451,002.79	165.18%	121,513,134.99	19.75%
归属于上市公司股东的扣除非经 常性损益的净利润（元）	27,456,513.51	52.05%	115,471,741.70	18.64%
经营活动产生的现金流量净额 （元）	--	--	92,885,404.07	-21.39%
基本每股收益（元/股）	0.08	166.67%	0.24	20%
稀释每股收益（元/股）	0.08	166.67%	0.24	20%
加权平均净资产收益率（%）	1.82%	1.11%	5.61%	0.75%

非经常性损益项目和金额

☒ 适用 ☐ 不适用

单位：元

项目	年初至报告期末金额	说明
非流动资产处置损益（包括已计提资产减值准备的冲销部分）	-571,622.60	
计入当期损益的政府补助（与企业业务密切相关，按照国家统一标准定额或定量享受的政府补助除外）	381,941.63	
除同公司正常经营业务相关的有效套期保值业务外，持有交易性金融资产、交易性金融负债产生的公允价值变动损益，以及处置交易性金融资产、交易性金融负债和可供出售金融资产取得的投资收益	9,988,353.42	
除上述各项之外的其他营业外收入和支出	-3,134,759.06	
减：所得税影响额	123,091.41	

少数股东权益影响额（税后）	499,428.69	
合计	6,041,393.29	--

对公司根据《公开发行证券的公司信息披露解释性公告第 1 号——非经常性损益》定义界定的非经常性损益项目，以及把《公开发行证券的公司信息披露解释性公告第 1 号——非经常性损益》中列举的非经常性损益项目界定为经常性损益的项目，应说明原因

☐ 适用 ☒ 不适用

二、报告期末股东总数及前十名股东持股情况表

单位：股

报告期末股东总数		36,954				
前 10 名股东持股情况						
股东名称	股东性质	持股比例（%）	持股数量	持有有限售条件的股份数量	质押或冻结情况	
					股份状态	数量
南京金陵制药（集团）有限公司	国有法人	45.23%	227,943,839	227,943,839		
福州市投资管理公司	国有法人	7.28%	36,708,828			
中化蓝天集团有限公司	国家	4.7%	23,678,765			
合肥市工业投资控股有限公司	国家	3.98%	20,061,871			
中国工商银行—广发聚丰股票型证券投资基金	境内非国有法人	1.95%	9,805,122			
兴业银行股份有限公司—兴全趋势投资混合型证券投资基金	境内非国有法人	1.27%	6,400,000			
司有山	境内自然人	0.77%	3,890,000			
全国社保基金六零四组合	境内非国有法人	0.47%	2,385,141			
那迎旭	境内自然人	0.42%	2,141,200			
罗惠琳	境内自然人	0.41%	2,080,000			
前 10 名无限售条件股东持股情况						
股东名称		持有无限售条件股份数量		股份种类		
				股份种类	数量	

福州市投资管理公司	36,708,828	人民币普通股	36,708,828
中化蓝天集团有限公司	23,678,765	人民币普通股	23,678,765
合肥市工业投资控股有限公司	20,061,871	人民币普通股	20,061,871
中国工商银行－广发聚丰股票型证券投资基金	9,805,122	人民币普通股	9,805,122
兴业银行股份有限公司－兴全趋势投资混合型证券投资基金	6,400,000	人民币普通股	6,400,000
司有山	3,890,000	人民币普通股	3,890,000
全国社保基金六零四组合	2,385,141	人民币普通股	2,385,141
那迎旭	2,141,200	人民币普通股	2,141,200
罗惠琳	2,080,000	人民币普通股	2,080,000
中国工商银行－汇添富医药保健股票型证券投资基金	1,999,949	人民币普通股	1,999,949
上述股东关联关系或一致行动的说明	前 10 名无限售条件股东，公司未知其是否存在关联关系，也未知其是否属于一致行动人。		

公司股东在报告期内是否进行约定购回交易

☐ 是 ☒ 否

第三节 重要事项

一、报告期主要会计报表项目、财务指标发生重大变动的情况及原因

- 1.本报告期末交易性金融资产较年初上升412.20%,主要原因是公司母公司和子公司北京瑞恒医药科技投资有限公司本期增持交易性金融资产较多所致。
- 2.本报告期末应收账款较年初上升33.01%,主要原因是公司子公司南京华东医药有限责任公司药品销售款未到收款期所致。
- 3.本报告期末预付款项较年初上升47.65%,主要原因是公司本期较多采用预付款形式进行采购所致。
- 4.本报告期末一年内到期的非流动资产较年初上升333.33%,主要原因是公司子公司南京彩塑包装有限公司持有的将于一年内到期的集合资金信托产品投资增加所致。
- 5.本报告期末其他流动资产较年初下降66.70%,主要原因是公司本期增值税待抵扣金额减少和一年以内到期的银行理财产品到期所致。
- 6.本报告期末在建工程较年初下降67.17%,主要原因是部分完工在建工程结转入固定资产所致。
- 7.本报告期末长期待摊费用较年初上升37.43%,主要原因是公司子公司南京金陵大药房有限责任公司开设新店发生的房屋装修费增加所致。
- 8.本报告期末其他非流动资产较年初下降100%,主要原因是公司子公司南京彩塑包装有限公司持有的集合资金信托产品投资因将于1年内到期而重分类为一年内到期的非流动资产所致。
- 9.本报告期末应付票据较年初下降100%,主要原因是公司应付票据完成兑付所致。
- 10.本报告期末预收款项较年初上升58.65%,主要原因是公司采取预收款形式进行结算的业务增加所致。
- 11.本报告期应付利息较年初上升39.85%,主要原因是公司子公司南京华东医药有限责任公司和南京鼓楼医院集团仪征医院应付利息增加所致。
- 12.本报告期末一年内到期的非流动负债较年初下降51.09%,主要原因是公司子公司南京鼓楼医院集团宿迁市人民医院偿还部分一年内到期的长期借款所致。
- 13.本报告期末长期借款较年初上升133.67%,主要原因是公司母公司本期科技开发周转流动资金借款增加所致。
- 14.本报告期财务费用较上年同期上升46.15%,主要原因是公司子公司南京鼓楼医院集团仪征医院利息支出增加所致。
- 15.本报告期资产减值损失较上年同期下降42.36%,主要原因是本期新增计提的坏账准备较上年同期减少所致。
- 16.本报告期公允价值变动收益较上年同期下降78.39%,主要原因是本期公司交易性金融资产公允价值增长较少所致。
- 17.本报告期投资收益较上年同期上升658.15%,主要原因是本期公司交易性金融资产投资收益增加所致。

二、重要事项进展情况及其影响和解决方案的分析说明

无

重要事项概述	披露日期	临时报告披露网站查询索引
--------	------	--------------

三、公司或持股 5%以上股东在报告期内发生或以前期间发生但持续到报告期内的承诺事项

承诺事项	承诺方	承诺内容	承诺时间	承诺期限	履行情况
股改承诺	无				
收购报告书或权益变动报告书中所作承诺	无				

资产重组时所作承诺	无				
首次公开发行或再融资时所作承诺	无				
其他对公司中小股东所作承诺	无				
承诺是否及时履行	是				
未完成履行的具体原因及下一步计划 (如有)	不适用				

四、对 2013 年度经营业绩的预计

预测年初至下一报告期期末的累计净利润可能为亏损或者与上年同期相比发生大幅度变动的警示及原因说明

☐ 适用 ☒ 不适用

五、证券投资情况

证券品种	证券代码	证券简称	最初投资 成本(元)	期初持股 数量(股)	期初持股 比例(%)	期末持股 数量(股)	期末持股 比例(%)	期末账面 值(元)	报告期损 益(元)	会计核算 科目	股份来源
股票	002564	张化机	21,502,221.05		0%	2,000,033	16.4%	24,880,410.52	3,445,142.05	交易性金融资产	投资
债券	122009	08 新湖债	11,016,955.56	8,320	29.95%	9,830	6.95%	10,535,794.00	652,124.50	交易性金融资产	投资
股票	600104	上汽集团	10,264,110.29		0%	657,717	5.87%	8,898,911.01	-976,095.77	交易性金融资产	投资
股票	600036	招商银行	8,050,524.00		0%	700,025	5.04%	7,644,273.00	-333,151.23	交易性金融资产	投资
股票	601989	中国重工	5,060,199.91		0%	1,000,000	4.02%	6,100,000.00	2,534,852.04	交易性金融资产	投资
基金	940011	华泰紫金 周期轮动	5,000,000.00	5,001,575	11.81%	5,001,575	2.49%	3,770,187.24	273,586.16	交易性金融资产	投资
股票	300145	南方泵业	2,065,812.40	900	0.06%	65,000	1.39%	2,107,300.00	43,118.54	交易性金融资产	投资
基金	710001	富安达优 势成长	1,988,071.57	1,988,231.57	6.06%	1,988,231.57	1.43%	2,166,575.94	370,606.36	交易性金融资产	投资
基金	090012	大成深证 40ETF 联 接	1,491,053.68	1,491,503.68	3.78%	1,491,503.68	0.76%	1,158,898.36	38,779.10	交易性金融资产	投资
股票	002313	日海通讯	1,338,330.00		0%	70,000	0.88%	1,332,800.00	-7,557.56	交易性金融资产	投资
期末持有的其他证券投资			83,394,928.30	3,465,755	--	3,202,554.04	--	83,092,467.19	3,946,949.23	--	--

合计	151,172,206.76	11,956,285.25	--	16,186,469.29	--	151,687,617.26	9,988,353.42	--	--
证券投资审批董事会公告披露日期	2008 年 03 月 20 日								
证券投资审批股东会公告披露日期（如有）	2008 年 05 月 10 日								

持有其他上市公司股权情况的说明

√ 适用 □ 不适用

股份名称	期初股份数量（股）	报告期买入股份数量（股）	报告期卖出股份数量（股）	期末股份数量（股）	使用的资金数量（元）	产生的投资收益（元）
万 科 A	126,100.00	0.00	126,100.00	0.00	0.00	125,114.25
中国宝安	0.00	723,100.00	723,100.00	0.00	6,590,317.00	565,250.42
富奥股份	0.00	259,500.00	259,500.00	0.00	2,256,033.00	95,362.22
德赛电池	0.00	5,000.00	0.00	5,000.00	291,600.00	-437.40
盐 田 港	0.00	400,000.00	400,000.00	0.00	1,536,576.00	172,203.60
深圳机场	0.00	37,923.00	37,923.00	0.00	160,593.52	2,150.47
美的电器	45,500.00	0.00	45,500.00	0.00	0.00	-2,923.83
佛山照明	0.00	600,000.00	600,000.00	0.00	4,371,500.00	-409,150.26
金浦钛业	35,200.00	0.00	35,200.00	0.00	0.00	99,715.54
中航动控	0.00	495,000.00	495,000.00	0.00	5,469,290.00	-1,294,405.17
盐湖股份	0.00	1,000.00	1,000.00	0.00	28,300.00	-8,281.12
安凯客车	0.00	570,000.00	570,000.00	0.00	3,062,050.00	-14,179.53
航天科技	0.00	300,000.00	300,000.00	0.00	3,229,800.00	463,367.95
S 科学城	0.00	286,667.00	286,667.00	0.00	2,936,887.73	418,867.16
华兰生物	0.00	120,000.00	120,000.00	0.00	2,985,840.00	2,235.67
江苏国泰	0.00	40,000.00	0.00	40,000.00	594,610.00	-881.90
万力达	0.00	304,105.00	304,105.00	0.00	3,441,076.19	-1,851.84
天威视讯	0.00	521,800.00	521,800.00	0.00	7,102,620.20	-656,445.91
海陆重工	0.00	21,202.00	21,202.00	0.00	308,489.10	23,005.75
拓维信息	0.00	100,000.00	100,000.00	0.00	934,915.00	10,197.04
日海通讯	0.00	70,000.00	0.00	70,000.00	1,338,330.00	-113,627.26
众生药业	0.00	135,682.00	135,682.00	0.00	3,159,919.30	80,914.87
得 利 斯	0.00	197,900.00	197,900.00	0.00	2,460,040.20	-113,627.26
兆驰股份	1,500.00	750.00	0.00	2,250.00	0.00	300.00
山东矿机	2,000.00	717,600.00	717,600.00	2,000.00	5,077,476.00	63,176.64
辉隆股份	1,600.00	0.00	1,600.00	0.00	0.00	913.12
洽洽食品	845.00	0.00	845.00	0.00	0.00	-148.52
张化机	0.00	2,063,163.00	63,130.00	2,000,033.00	22,192,602.44	67,371.94
海能达	0.00	540,030.00	540,030.00	0.00	10,879,337.25	544,007.15

加加食品	0.00	250,000.00	250,000.00	0.00	5,090,350.00	3,150.28
中科金财	0.00	46,850.00	46,850.00	0.00	1,245,085.60	407,119.09
华测检测	0.00	34,187.00	0.00	34,187.00	554,171.27	-286.52
钢研高纳	0.00	309,800.00	289,800.00	20,000.00	4,990,257.20	406,648.86
数字政通	0.00	25,000.00	10,000.00	15,000.00	1,029,750.00	8,736.23
华仁药业	0.00	390,000.00	390,000.00	0.00	3,574,038.00	-78,155.77
瑞普生物	1,300.00	0.00	1,300.00	0.00	0.00	472.48
宋城股份	3,300.00	0.00	3,300.00	0.00	0.00	7,075.67
南方泵业	900.00	65,000.00	900.00	65,000.00	2,065,812.40	2,915.32
通源石油	0.00	50,000.00	0.00	50,000.00	842,250.00	-1,263.40
神农大丰	500.00	300.00	0.00	800.00	0.00	40.00
福安药业	500.00	150.00	0.00	650.00	0.00	150.00
和佳股份	0.00	200,020.00	200,020.00	0.00	4,303,126.42	-119,271.45
聚飞光电	0.00	50,000.00	0.00	50,000.00	1,090,300.00	-587.17
津膜科技	0.00	110,600.00	110,600.00	0.00	3,369,871.40	-609,807.75
东风汽车	0.00	1,150,000.00	1,150,000.00	0.00	3,820,000.00	-407,920.80
招商银行	0.00	1,357,759.00	657,734.00	700,025.00	16,614,882.76	73,099.77
保利地产	0.00	200,000.00	200,000.00	0.00	2,486,000.00	17,753.53
上汽集团	0.00	657,717.00	0.00	657,717.00	10,264,110.29	389,103.51
建发股份	0.00	350,000.00	350,000.00	0.00	2,597,639.02	21,785.54
阳光照明	0.00	300,000.00	300,000.00	0.00	2,491,000.00	557,504.12
华发股份	0.00	50,000.00	50,000.00	0.00	376,500.00	2,681.75
阳泉煤业	0.00	150,000.00	150,000.00	0.00	2,264,734.15	-138,194.46
康美药业	0.00	20,000.00	0.00	20,000.00	374,550.00	-124.37
山东黄金	0.00	1,000.00	1,000.00	0.00	34,500.00	-12,463.71
青岛海尔	0.00	6,800.00	0.00	6,800.00	90,576.00	-278.73
博瑞传播	0.00	279,000.00	279,000.00	0.00	2,896,470.00	209,439.88
杉杉股份	0.00	19,800.00	0.00	19,800.00	281,070.00	-96.21
S吉生化	0.00	5,000.00	0.00	5,000.00	81,000.00	-27.30
庞大集团	0.00	800,000.00	800,000.00	0.00	4,331,000.00	547,711.60
中国平安	0.00	190,000.00	190,000.00	0.00	8,569,378.52	-850,893.09
新华保险	0.00	119,375.00	119,375.00	0.00	3,243,699.40	-396,669.13
中煤能源	50,100.00	40,000.00	90,100.00	0.00	296,400.00	-64,085.41
方正证券	0.00	19,600.00	0.00	19,600.00	115,836.00	-367.50
建设银行	19,810.00	5,000.00	24,810.00	0.00	23,242.00	8,175.99
中国重工	0.00	2,200,079.00	1,200,079.00	1,000,000.00	11,187,345.03	1,495,051.95

六、衍生品投资情况

单位：万元

衍生品投资操作方名称	关联关系	是否关联交易	衍生品投资类型	衍生品投资初始投资金额	起始日期	终止日期	期初投资金额	计提减值准备金额(如有)	期末投资金额	期末投资金额占公司报告期末净资产比例(%)	报告期实际损益金额
合计				0	--	--	0		0	0%	0
衍生品投资资金来源				不适用							
衍生品投资审批董事会公告披露日期(如有)											
衍生品投资审批股东会公告披露日期(如有)											

七、报告期内接待调研、沟通、采访等活动登记表

接待时间	接待地点	接待方式	接待对象类型	接待对象	谈论的主要内容及提供的资料
2013 年 08 月 29 日	南京金陵药业大厦	电话沟通	个人	个人投资者	公司经营情况
2013 年 09 月 24 日	南京金陵药业大厦	电话沟通	个人	个人投资者	公司经营情况